



## Latvijas valsts simtgade

Publicēts: 04.11.2020.

Valsts simtgade ir vērienīgākais notikums mūsdienu Latvijas vēsturē. To atzīmēsīm piecus gadus (2017. – 2021.) vairāk nekā 800 dažādās norisēs visā Latvijā un 70 pasaules valstīs.

Programma aptver laikposmu no 2017. gada maija līdz 2021. gada janvārim, izceļot galvenos, ar valsts veidošanos saistītos notikumus un personības, pilnvērtīgi izstāstot Latvijas stāstu.

Simtgades norises plānotas, lai dotu iespēju ikvienam būt aktīvam simtgades svētku veidotājam un dalībniekam un padarītu Latvijas valsts simtgadi tuvu un saprotamu katram, kas jūtas piederīgs Latvijai. Svinību norise tiek veidota, izmantojot analogiju par valsts jubileju kā ikviena iedzīvotāja personīgo dzimšanas dienu. Svētku sajūtai un apziņai pēc iespējas jāieiet katrā mājā. Simtgadē iesaistīties aicināts katrs un ikviens – iedzīvotāji, valsts iestādes, pašvaldības, diasporas organizācijas, institūcijas, nevalstiskās organizācijas un uzņēmumi.

Ikviens ir aicināts jebkurā brīdī pievienot savu notikumu atvērtajam simtgades pasākumu kalendāram digitālajā platformā [lv100.lv](http://lv100.lv)

Simtgades norises veidotas, lai nostiprinātu esošās un radītu paliekošas vērtības nākotnei, kā arī aizsāktu ilgtermiņa aktivitātes, īpašu uzmanību pievēršot reģioniem, bērniem un jauniešiem. Piemēram, projekts “Latvijas skolas soma,” Latvijas Nacionālā enciklopēdija, jauni tūrisma maršruti visā Latvijā, 16 pilnmetrāžas filmas u.c.

Latvijas valsts simtgades programma, kalendārs un jaunumi [lv100.lv](http://lv100.lv)

### Finansējums Latvijas valsts simtgades norisēm

Latvijas valsts simtgades norisēm no 2017. līdz 2019. gadam piešķirti 22,3 miljoni eiro valsts budžeta līdzekļu. Tas ir 0,06% no kopējiem valsts budžeta izdevumiem 3 gados jeb ~3 eiro uz vienu iedzīvotāju gadā. Simtgadē ieguldīs ne vien valsts līdzekļus, daļa pasākumu veidoti esošā budžeta ietvaros, piesaistīti arī pašvaldību, starptautiskie un atbalstītāju līdzekļi.

Latvijas valsts simtgades pasākumu plāns tapis, līdzdarbojoties visām ministrijām, pašvaldībām, valsts un pašvaldību sadarbības partneriem, dažādām institūcijām, nevalstiskām organizācijām un plašai sabiedrībai.

### Latvijas valsts simtgades atklāšana

Latvijas valsts simtgades svinību atklāšana gaidāma 2017.gada maijā, kad norisināsies Iekšlietu ministrijas iniciēta akcija „Apskauj Latviju” ap Latvijas robežu veidojot simbolisku Latvijas garīguma sardzi un pierobežas novados stādot ozolus, ko papildinās dažādi rituāli, spēcinošas Latviju pirms tās simtās gadadienas. Visā Latvijā un pie Latvijas cilvēkiem pasaulē 4.maijā tiks svinēta PAR diena Baltā galdauta svētki un Latgalē plaši un daudzveidīgi tiks svinēta Latgales kongresa simtgade, pirms simts gadiem latgaliešu paustā griba apvienoties ar Vidzemi un Kurzemi ceļā uz neatkarīgu Latvijas valsti.

Ieskats padarītājā:



## Programmas pirmajā gadā būtiski pieaudzis valsts simtgadei veltīto norišu skaits

Latvijas valsts simtgade veidota kā atvērta ietvars sabiedrības iesaistei, mudinot iedzīvotājus, organizācijas un uzņēmējus šogad dot ieguldījumu stiprākai Latvijai nākamajā simtgadē. Aicinājums...

13.06.2018.

Latvijas Republikas  
simtgade

Ministrijas jaunumi

 [LATVIJAS VALSTS SIMTGADES SVINĪBU SAGATAVOŠANAS PROGRAMMA](#) 

 [INFORMATĪVAIS ZIŅOJUMS „PAR LATVIJAS VALSTS SIMTGADES SVINĪBU PASĀKUMU PLĀNU 2017. – 2021.GADAM”](#) 

 [LATVIJAS VALSTS SIMTGADES SVINĪBU NACIONĀLAIS PASĀKUMU PLĀNS 2017-2021](#) 

 [LATGALES KONGRESA SIMTGADES NORIŠU PROGRAMMA](#) 

Informācija par Latvijas valsts simtgades svinību piederības zīmi



Latvijas valsts simtgades svinību piederības zīmes lietošanu koordinē Latvijas valsts simtgades birojs. Par piederības zīmes izmantošanu Latvijas valsts simtgades svinību ietvaros notiekošo norišu un pasākumu komunikācijā sazināties: epasts: [LV100@km.gov.lv](mailto:LV100@km.gov.lv) tel.nr. 67330328

Piederības zīme ir pašlaik pieteikta grafiskās preču zīmes reģistrācijai. Autortiesību likums aizsargā autoru, nosakot tiesības uz darba neaizskaramību, un bez autora atļaujas zīmes lietošana ir uzskatāma par autortiesību pārkāpumu. Komersantus lūdzam sazināties ar Latvijas valsts simtgades biroju par piederības zīmes izmantošanas nosacījumiem nākotnē.

Latvijas valsts simtgades svinību vārdiskā vēstījuma „Es esmu Latvija” izmantošanu nav nepieciešams saskaņot Latvijas valsts simtgades birojā. Aicinām to izmantot, izrādot cieņu pret Latvijas valsts vārdu un tajā ietverto vēstījumu – cilvēkiem kā galveno Latvijas valsts vērtību, kuri ar savu ikdienas darbu veido Latvijas tagadni un kopā ar jauno paaudzi liek pamatus rītdienai.

## Kontaktinformācija

KM Latvijas valsts simtgades birojs. E-pasts: [LV100@km.gov.lv](mailto:LV100@km.gov.lv) Tālr: 67330328.

Latvijas skolas soma

[Skatīt vairāk](#)

Jaunami

[Skatīt vairāk](#)

<https://www.km.gov.lv/lv/latvijas-valsts-simtgade>